CÁMARAMUNICIPAL, “.“quDE CAMPO LARGO .: avano
:

.) _ , _“ N ,- .
Raia 335““s 0341503195

REQUERIMENTO 036/2025

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, SOLICITANDO A AQUISIÇÃO DE UM ROLO
COMPACTADOR PARA O DISTRITO DA FERRARIA.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima, tendo em vista que o Distrito da Ferraria atualmente

não dispõe de nenhum equipamento de compactação, o que tem dificultado a
preparação do terreno para execução dos serviços. A falta de um rolo compactador
tem gerado atrasos nas atividades, perda de materiais, aumento do esforço manual
da equipe e comprometido a qualidade e a segurança das operações.

A aquisição do equipamento é fundamental para garantir a compactação
adequada do solo, melhorar a estabilidade das áreas de trabalho e otimizar a
execução dos serviços. Além disso, irá aumentar a produtividade, reduzir riscos
ergonômicos e contribuir para o cumprimento dos prazos estabelecidos.

REQUERIMENTO
Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade, preservando-lhes a vida e propiciando-lhes saúde, segurança e
tranquilidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 20 de março de 2025.
fra“,

/

Sargento Leandro Chrestani ,_6419/95Vereador
50/07

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
(7%

Fone/Fax: (41) 3392-1717
www.campolargo.pr.gov.br